

# Elena Skryleva — Frontend-developer



- 📍 Middle
- 💰 160 000 ₽ (руб/мес)
- 📅 Полная занятость
- 🏠 Удаленная работа
- ➔ Релокация
- ✉ Контакт: [geeklink.io/cv-111937](https://geeklink.io/cv-111937)



## Навыки

Bootstrap, Git, JavaScript, Jest, MaterialUI, Node.js, React, Recoil, Redux, ReduxToolkit, Sass/SCSS, Semantic-UI-React, TypeScript, Vite.

## Опыт работы

### • VOLTEP LLC

**Январь 2023 - настоящее время** - Фронтенд-разработчик

Voltep Online

- Добавила систему локализации(i18n) на платформу, используя библиотеку 'react-intl'
- Внедрила интеграцию между фронтендом и Unity
- Подключила платежную систему Ю-касса
- Руководила разработкой функционала создания событий пользователями
- Произвела полный рефакторинг и редизайн приложения
- Проводила code-review на регулярной основе
- Покрыла код типизацией с использованием TypeScript
- Реализовала переход с внутреннего стейт-менеджера (Context) на внешний (ReduxToolkit)
- Провела онбординг 4 новых разработчиков по проекту
- Ускорила загрузку контента на 30% благодаря комплексной оптимизации производительности, включая использование CDN, сжатие файлов, оптимизацию изображений, внедрение lazy loading и кэширование ресурсов

### • LOGICSTARS GROUP LLC

**Октябрь 2022 — апрель 2023** - Фронтенд-разработчик

Fasti.me

- Подключила React-Calendar и настроила его в соответствии с бизнес-логикой, кастомизировав под требования проекта
- На регулярной основе участвовала в постановке задач на спринт для фронтенда
- Настроила работу с таймзонами в приложении с использованием библиотеки moment-timezone
- Внедрила и настроила ESLint для обеспечения единообразного стиля кода и автоматического выявления ошибок
- Реализовала интеграцию Redux для управления состоянием в приложении

### • DIGITAL ENGINEERING

**Ноябрь 2020 — август 2022** - Фронтенд-разработчик

Service-PIZZA

- Разработала около 20 страниц приложения, применив адаптивные методы верстки для корректного отображения контента на всех устройствах
- Реализовала интеграцию процесса оплаты заказа на клиентской стороне

- Создала и настроила базу данных проекта, используя Node.js, Express, PostgreSQL и Sequelize
  - Покрыла код модульными и юнит-тестами посредством Jest
- ADVA Travel
- Разработала набор кастомных переиспользуемых UI компонентов с применением препроцессора SCSS для оптимизации и упрощения стиливых решений
  - Настроила роутинг между компонентами лэндинга с использованием React Router для удобной навигации пользователей
  - Переписала старые компоненты с JavaScript на TypeScript

## • FREELANCING

Декабрь 2019 — июль 2020 - Web-разработчик/верстальщик

RestoRunner

- Создала базу данных проекта, используя Node.js, Express, PostgreSQL и Sequelize
- Осуществила верстку (pixel-perfect) компонентов приложения в соответствии с макетом заказчика, используя Bootstrap
- Участвовала в разработке архитектурных концепций приложения

## Образование

### • психология

РГПУ им Герцена  
2014

## Обо мне

Фронтенд разработчик с 4+ годами коммерческого опыта. Специализируюсь на создании современных и интуитивно понятных веб-приложений.

Мой основной стек разработки: TypeScript, React, Redux, Node.js.

Моя цель - создавать полезные для бизнеса и удобные для пользователей веб-решения